

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.
Č.	KÓD CPV	KÓD SP	KÓD SPP			
1	45.11.11	05010101		Demolačné práce		
				Búranie konštrukcií základov, z dielcov prefabrikovaných	m3	50,0
			05010101	Búranie konštrukcií základov, z dielcov prefabrikovaných	m3	50,0
				- ž.b.panely a L prefabrikáty: $3*2*0.15*24=$	50,00	
2		05030162		Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, krytov bitúmenových	m2	829,00
			0503016201	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, krytov bitúmenových hr.do 100 mm	m2	829,00
				- zrušenie cesty po ukončení výstavby, hr. 50 mm:	829,00	
3	45.11.11	05030507		Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, zvislého dopravného značenia, kovových	ks	5,0
			05030507	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, zvislého dopravného značenia, kovových	ks	5,0
				- odstránenie dopravných značiek		
4		05030264		Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z kameniva hrubého drveného	m2	995,00
			0503026404	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z kameniva hrubého drveného hr. nad 300 mm	m2	995,00
				ŠD		
5	45.11.11	05040102		Odstránenie konštrukcií vodných korýt a vo vodných tokoch, dlažieb včítane podkladov z lomového kameňa	m3	620,0
			05040102	Odstránenie konštrukcií vodných korýt a vo vodných tokoch, dlažieb včítane podkladov z lomového kameňa	m3	620,0
				- kamenná zahádzka v ohrádzke piliera pri dočasnom premostení : $2*110+400=$	620,00	
6		05080200		Doprava vybúraných hmôt vodorovná	t	2 097,23
			0508020003	Doprava vybúraných hmôt vodorovná, nad 1 km	t	2 097,23
				- kamenná zahádzka v ohrádzke piliera pri dočasnom premostení : $2,1*(2*110+400)=$	1 302,00	
				- základy z bet pätky DZD: $3*0,1m3*2,2=$	0,66	
				- ŠD: $0,56t/m2*995+0,235t/m2*152=$	592,92	
	45.11.11			- asfalt: $0,098*829m2=$	81,24	
				- DZ (odvoz do skladu majiteľa)		
				$0,082t/ks*5ks=$	0,41	
				- bet. panely a L prefabrikáty: $50*2,4=$	120,00	
				Spolu:	2 097,23	
7	45.11.24	01020200		Výkopové práce		
				Odkopávky a prekopávky nezapažené	m3	301,1
			0102020007	Odkopávky a prekopávky nezapažené, tr.horniny 1-4	m3	301,1
				- zriadenie		
				odkop pre základovú konštrukciu premostenia:		
	45.11.24			- výkop pre založenie opôr vrátane úpravy základovej škáry: $23m3+140m3=$	163,00	
				- odstránenie:		
				odkop násypu cesty	62,10	
				odkop krajníc cesty	33,00	

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.
Č.	KÓD CPV	KÓD SP	KÓD SPP			
8		01020400		výkop za oporami pre odstránenie cestných panelov vrátane naloženia: 23m3+20m3= <u>43,00</u>		
				Spolu: 301,10		
9		01020800		Odkopávky a prekopávky komunikácií, železníc, plôch	m3	150,0
			0102040007	Odkopávky a prekopávky komunikácií, železníc, plôch, tr. horniny 1-4 - odkop v trase cesty 150,00	m3	150,0
10		01040201		Odkopávky a prekopávky z vody	m3	60,0
			0102080007	Odkopávky a prekopávky z vody, tr. horniny 1-4 - odstránenie neúnosného podložia pre založenie pilierra vrátane úpravy základovej škáry: 60m3 60,00	m3	60,0
11		01040202		Konštrukcie z hornín - násypy bez zhutnenia	m3	150,3
			0104020102	Konštrukcie z hornín - násypy bez zhutnenia zo zemín nesúdržných - úprava terénu do pôvodného stavu 150,00 - rozhrnutie objemu výkopku z hĺbenia pre základ DZ (3x) <u>0,30</u> Spolu: 150,30	m3	150,3
12		01040402		Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením	m3	62,1
			0104020202	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením zo zemín nesúdržných - násypové teleso cesty 62,10	m3	62,1
13		01080101		Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením	m3	138,0
			0104040207	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením, tr. horniny 1-4 - zriadenie - zásyp za oporami po zrealizovaní mosta: 23,00 0m3+23m3= - odstránenie: - spätný zásyp za oporami po odstránení mosta: <u>115,00</u> 0m3+115m3= Spolu: 138,00	m3	138,0
14		01080102		Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v zárezoch	m2	538,0
			0108010101	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v zárezoch, tr.horniny 1-4	m2	538,0
15		01080401		Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v násypoch	m2	74,0
			0108010201	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v násypoch, tr.horniny 1-4 výstup z počítača:	m2	74,0
16		01080402		Povrchové úpravy terénu, svahovanie v zárezoch	m2	252,0
			0108040101	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v zárezoch, tr.horniny 1-4	m2	252,0
17		01080402		Povrchové úpravy terénu, svahovanie v násypoch	m2	191,0
			0108040201	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v násypoch, tr.horniny 1-4	m2	191,0

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.
Č.	KÓD CPV	KÓD SP	KÓD SPP			
17	45.11.25	01060202	0106020201	Presun zemín Premiestnenie vodorovné do 1 000 m Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 1 000 m, tr. horniny 1-4 - odvoz zeminy na medziskládku z výkopov pri zriadení - výkop pre založenie opôr vrátane úpravy základovej škáry: 23m ³ +140m ³ = 163,00 - odkop v trase cesty 150,00 - odstránenie neúnosného podložia pre založenie piliera vrátane úpravy základovej škáry: 60m ³ 60,00 medzisúčet výkopu 373,00 - dovoz zeminy pri zriadení - z medziskládky - dovoz zeminy do krajníc zo medziskládky 33,00 - násypové teleso cesty 62,10 - zásyp za oporami po zrealizovaní mosta: 23,00 0m ³ +23m ³ = medzisúčet 118,10 - dovoz zeminy na objekt po odstránení cesty a dočasného premostenia - z medziskládky - spätný zásyp za oporami po odstránení mosta: 115,00 0m ³ +115m ³ = 150,00 - úprava terénu do pôvodného stavu medzisúčet 265,00 Spolu: 756,10	m3 m3	756,1 756,1
18		01060204	0106020401	Premiestnenie vodorovné nad 3 000 m Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné nad 3 000 m, tr. horniny 1-4 - prebytok zeminy po odstránení na spoplatnenú skládku (40km) BILANCIA získaná zemina pri zriadení 373,00 potreba po odstránení -265,00 Spolu: 108,00	m3 m3	108,00 108,00
19		01060700	0106070007	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vkladanie Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny - nakladanie, prekladanie, vykladanie, tr. horniny 1-4 - naloženie zeminy na medziskládke 118,1+265= 383,10	m3 m3	383,1 383,1
20	45.22.11	15010102	15010102	Stavebné práce na mostoch Základové dosky z dielcov železobetónových Základové dosky z dielcov železobetónových - cestné panely 46,00 - L prefabrikáty 4,00 Spolu: 50,00	m3 m3	50,0 50,0
21		21250531	2125053102	Doplňujúce konštrukcie, mostné zábrany a ochrany, krycie zábrany Doplňujúce konštrukcie, mostné zábrany a ochrany, krycie zábrany, sieť - ochranná sieť proti lietajúcim vtákom 2*225m ² = 450,00	m2 m2	450,0 450,0
22		68020400	6802040002	Cestné mosty provizoriá Cestné mosty provizoriá skrutkované	t t	139,0 139,0

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.
Č.	KÓD CPV	KÓD SP	KÓD SPP			
				kompletné zriadenie a odstránenie, zaťažovacia skúška mosta		
				- mostné provizórium vrátane panelovej mostovky, 115,00		
				montáže a demontáže 115t		
				- podpera Pižmo vrátane montáže a demontáže 24t 24,00		
				Spolu: 139,00		
	45.23.32			Práce na vrchnej stavbe diaľníc, ciest, ulíc, chodníkov a nekrytých parkovísk		
23		22030330		Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy spojovací postrek	m2	870,2
			2203033003	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy spojovací postrek z emulzie	m2	870,2
				- spoj. postrek pod AC 16		
				výstup z počítača 870,20		
24		22030640		Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón	m3	41,5
			2203064002	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón triedy II	m3	41,5
				- AC 16 _L , hr. 50 mm, 829m2 41,45		
25		22250362		Doplňujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové	m	49,0
			2225036201	Doplňujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové s jednou zvodnicou	m	49,0
				vrátane zvodidlových odraziek		
				oceľové zvodidlo H1		
26		22250671		Doplňujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, normálny alebo zväčšený rozmer	ks	5,0
			2225067103	Doplňujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, normálny alebo zväčšený rozmer oceľové reflexné	ks	5,0
				vrátane zapožičania		
				- cesta: P2 - 1ks 1,00		
				stĺpiky 1ks		
				- dočasné premostenie 4,00		
				Spolu: 5,00		
	45.23.33			Práce na spodnej stavbe diaľníc, ciest, ulíc, chodníkov a nekrytých parkovísk		
27		22010104		Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, štrkodrva	m3	352,4
			22010104	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, štrkodrva	m3	352,4
				ŠD fr. 0-32; hr. 150mm, 871m2 130,65		
				ŠD fr. 0-63; hr. 200mm, 995m2 199,00		
				- výstup z počítača - vyvedenie pláne hr. 150mm: 22,70		
				Spolu: 352,35		
28		22010201		Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajníc zo zeminy	m3	33,0

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.
Č.	KÓD CPV	KÓD SP	KÓD SPP			
29	45.24.70	31210103	2201020101	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajníc zo zeminy so zhutnením - dosypávka krajníc (vrátane obstarania zeminy - zemina z výkopu na tejto stavbe) výstup z počítača: 7,5+9+16,5= 33,00	m3	33,0
				Práce na hrubej stavbe úprav tokov, hrádzí, zavlažovacích kanálov a akvaduktov		
				Spevnené plochy, zahádzky z lomového kameňa	m3	620,0
30	45.26.22	02010201	3121010301	Spevnené plochy, zahádzky z lomového kameňa do 200 kg - kamenná zahádzka v ohrádzke piliera: 2*110m3+400m3= 620,00	m3	620,0
				Základové práce a vŕtanie vodných studní		
				Zlepšovanie základovej pôdy, lôžko pre trativody a vankúše pod základy, z kameniva, štrkopiesku	m3	83,0
31		02050132	0201020101	Zlepšovanie základovej pôdy, lôžko pre trativody a vankúše pod základy, z kameniva, štrkopiesku triedeného - ŠP vankúš pod panely fr.32-64mm: 42+20+21m3 83,00	m3	83,0
			0205013201	Steny štetovnicové baranené, z kovových dielcov Steny štetovnicové baranené, z kovových dielcov, hl. do 10 m - dočasná stena z baranených štetovnic dl.6m pri oporách (120m2+160m2) 280,00 - dočasná stena zo štetovnic dl.6m - ohrádzka piliera (370m2) 370,00 Spolu: 650,00	m2	650,0
				Steny - odstránenie štetovnic z kovových dielcov	m2	650,0
32		02050432	0205043201	Steny - odstránenie štetovnic z kovových dielcov vytiahnutím	m2	650,0
				Steny štetovnicové baranené, z kovových dielcov - oceľové doplnkové konštrukcie	kg	54 000,0
			02050133	Steny štetovnicové baranené, z kovových dielcov - oceľové doplnkové konštrukcie - oceľový rám ohrádzky vrátane spojov 54t	kg	54 000,0